[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	№ 62

01 февраля 2019 г.                        город Лермонтов
                                                   Ставропольского края

О внесении изменений в Порядок увольнения в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации города Лермонтова, утвержденный постановлением администрации города от 09 октября 2015 г. № 1031 «Об утверждении Порядка увольнения в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации города Лермонтова»

В соответствии Федеральными законами от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Порядок увольнения в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрацией города Лермонтова, утвержденный постановлением администрации города от 09 октября 2015 г. № 1031 «Об утверждении Порядка увольнения в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации города Лермонтова» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 01 августа 2018 г. № 616, от 11 октября 2018 г. № 815) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий порядок увольнения в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации города Лермонтова, ее структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов (далее – Порядок) определяет основания увольнения в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации города Лермонтова, ее структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов (далее – муниципальных служащих) и порядок применения взысканий за коррупционные правонарушения.».
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:
«3.1.1. На основании доклада, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,  и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения  коррупционного правонарушения (за исключением  применения  взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).».
1.3. Пункт 3.3. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
2

«3.3. Взыскания, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Порядка, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения его материалов комиссией. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.».
1.4. В пункте 3.4. раздела 3 Порядка слова «на основании рекомендации комиссии» исключить.
1.5. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:
«3.9. За каждое коррупционное правонарушение к муниципальному служащему может быть применено только 1 взыскание.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Лермонтова                                                     С.А. Полулях
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg